
POLEMIK
„Politiken”s hyppigt velinformerede Herbert 
Steinthal har flere gange -  sidst den 10. marts 
-  anket over, at der ikke er „en fast linje” i 
Det Danske Filmmuseums programmer.

I denne sag er Steinthal imidlertid ikke så 
velinformeret, som han kan være. Han siger 
generaliserende, at der i London, Paris og 
Stockholm er en fast linje i de tilsvarende 
filmmuseumsprogrammer.

Det er ikke rigtigt. „Filmhistoriska Samlin- 
garna” i Stockholm viser film efter de samme 
principper som Det Danske Filmmuseum, på 
hvilket Steinthal er velkommen til mere grun
digt at studere de svenske programtryksager. 
Der er ingen fast linje i de tilsvarende svenske 
serier.

I London og Paris er der undertiden en fast 
linje i serierne, men ingenlunde altid.

Men er det nu så ønskværdigt med sådanne 
faste linjer? Kan man ikke regne med, at de 
interesserede er i stand til at sammenligne to 
eller flere film af f.eks. samme instruktør, 
skønt der går nogen tid imellem, at de spilles? 
Kan man ikke regne med, at de interesserede 
supplerer deres indsigt fra Filmmuseet med be
søg i de kommercielle biografer, når de viser 
noget „relevant”?

Er det ikke lidt publikumsforagtende at kræ
ve pædagogik i vore serier? Vore medlemmer 
interesserer sig levende for filmen og skal nok 
selv være i stand til at trække linjerne op, uden 
at vi tilrettelægger vore programmer, som om 
der var tale om skoleundervisning.

Fra Filmmuseets 
plakatsamling

Den 16. februar 1907 oprettedes 
„Svenska Biografteatern”, der 12 år 
senere blev til „Svensk Filmindu
stri”. I anledning af jubilæet var der 
i februar repremiere i København på 
en af de mest berømte af „Svensk 
Filmindustri” s mange berømte film 
fra tyverne, Mauritz Stillers „Gosta 
Berlings Saga”, som dette nummer 
anmelder.

Vi reproducerer her den plakat, 
der i Danmark blev tegnet til fil
men. Som det vil ses, er Greta Gar- 
bo end ikke nævnt på plakaten, der 
portrætterer Lars Han s on.
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